

平成16年3月期

第3四半期業績の概況(連結)

平成16年2月16日

上場会社名 テクモ株式会社

(コード番号: 9650 東証第一部)

(URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 中村 純司

問合せ先責任者 役職名 執行役員管理部長

氏名 佐々木 憲太郎

TEL (03)3222-7645

1. 四半期連結業績の概況の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有

・ 税効果会計は簡便法を適用しております。

(2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無(平成15年9月中間期比)

(3) 四半期業績の開示は、平成16年3月期第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

2. 平成16年3月期第3四半期の連結業績概況(平成15年4月1日~平成15年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	7,076	(-)	1,295	(-)	1,254	(-)
(参考) 15年3月期	10,516		1,644		1,720	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期(四半期)純利益	
	百万円	%	円	銭
16年3月期第3四半期	558	(-)	32	82
(参考) 15年3月期	1,011		57	01

(注) 期中平均株式数(連結) 16年3月期第3四半期 17,009,415株 15年3月期 17,011,069株

業績の概況

連結売上高については、アミューズメント施設運営事業部門が好調に推移しているほか、家庭用ゲームソフト販売事業部門では、「モンスターファーム4」「零~紅い蝶~」が幅広いユーザーに支持されたことや、パチスロシミュレーターゲーム「楽勝!パチスロ宣言」が好評であったことにより、順調に推移いたしました。また、業務用機器・ソフト販売事業部門の売上も、パチスロ機液晶画面ソフト「スーパーブラックジャック」の好評により順調に推移いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第3四半期	18,322	15,246	83.2	896 39
(参考) 15年3月期	17,838	14,952	83.8	876 59

(注) 期末発行済株式数(連結) 16年3月期第3四半期 17,008,865株 15年3月期 17,009,959株

3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

通期の業績予想につきましては、平成15年5月15日付発表時点から変更ありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	12,900	2,300	1,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 73円96銭

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第3四半期連結会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1.現金及び預金	6,994,061		7,778,672		784,611
2.受取手形及び売掛金	1,445,654		1,520,593		74,938
3.たな卸資産	2,754,580		1,796,448		958,131
4.繰延税金資産	312,295		312,295		-
5.その他	331,643		144,215		187,428
6.貸倒引当金	5,377		52,259		46,881
流動資産合計	11,832,857	64.6	11,499,965	64.5	332,891
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	2,469,140		2,293,206		175,934
(2)アミューズメント施設機器	1,096,897		543,892		553,004
(3)土地	1,529,280		1,529,280		-
(4)その他	1,090,083		1,077,015		13,068
(5)減価償却累計額	2,181,098		1,749,578		431,519
計	4,004,303	21.8	3,693,816	20.7	310,487
2.無形固定資産	51,350	0.3	35,660	0.2	15,689
3.投資その他の資産					
(1)繰延税金資産	132,140		139,297		7,156
(2)再評価に係る繰延税金資産	928,944		928,944		-
(3)敷金保証金	1,242,696		1,424,104		181,408
(4)その他	132,455		158,630		26,174
(5)貸倒引当金	2,583		41,690		39,107
計	2,433,654	13.3	2,609,285	14.6	175,631
固定資産合計	6,489,308	35.4	6,338,762	35.5	150,546
資産合計	18,322,165	100.0	17,838,727	100.0	483,437

(単位：千円)

科 目	当第3四半期連結会計期間末 (平成15年12月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1.支払手形及び買掛金	610,554		413,824		196,729
2.未払法人税等	307,250		715,488		408,238
3.賞与引当金	94,918		248,471		153,553
4.返品引当金	114,943		137,448		22,505
5.設備関係支払手形	171,028		43,368		127,659
6.その他	1,248,853		970,531		278,321
流動負債合計	2,547,547	13.9	2,529,133	14.2	18,413
固定負債					
1.退職給付引当金	46,554		42,782		3,771
2.役員退職慰労引当金	385,154		257,634		127,520
3.その他	96,266		56,372		39,894
固定負債合計	527,975	2.9	356,788	2.0	171,186
負債合計	3,075,522	16.8	2,885,922	16.2	189,600
(資本の部)					
資本金	4,638,880	25.3	4,638,880	26.0	-
資本剰余金	5,515,979	30.1	5,515,979	30.9	-
利益剰余金	6,533,715	35.7	6,231,314	34.9	302,401
土地再評価差額金	1,365,312	7.5	1,365,312	7.6	-
その他有価証券評価差額金	11,026	0.1	485	0.0	10,541
為替換算調整勘定	83,285	0.5	65,313	0.4	17,972
自己株式	4,361	0.0	3,228	0.0	1,132
資本合計	15,246,643	83.2	14,952,805	83.8	293,837
負債・資本合計	18,322,165	100.00	17,838,727	100.0	483,437

(2) 四半期連結損益計算書

(単位 : 千円)

科 目	当第3四半期連結会計期間 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日 〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔 自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日 〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	7,076,522	100.0	10,516,964	100.0
売 上 原 価	4,082,873	57.7	6,171,620	58.7
売 上 総 利 益	2,993,648	42.3	4,345,343	41.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,698,639	24.0	2,701,273	25.7
営 業 利 益	1,295,009	18.3	1,644,069	15.6
営 業 外 収 益	117,169	1.6	194,499	1.9
営 業 外 費 用	157,925	2.2	118,150	1.1
経 常 利 益	1,254,252	17.7	1,720,418	16.4
特 別 利 益	10,930	0.2	198,152	1.9
特 別 損 失	217,738	3.1	249,394	2.4
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	1,047,444	14.8	1,669,176	15.9
法人税、住民税及び事業税	489,246	6.9	718,924	6.8
法人税等調整額	-	-	61,529	0.5
第3四半期(当期)純利益	558,198	7.9	1,011,782	9.6

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位 : 千円)

科 目	期 別	当第 3 四半期連結会計期間 〔 自 平成15年 4 月 1 日 〕 〔 至 平成15年12月31日 〕		前連結会計年度の連結剰余金計算書 〔 自 平成14年 4 月 1 日 〕 〔 至 平成15年 3 月31日 〕	
		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)					
資 本 剰 余 金 期 首 残 高			5,515,979		5,515,979
資 本 剰 余 金 第 3 四 半 期 末 (期 末) 残 高			5,515,979		5,515,979
(利益剰余金の部)					
利 益 剰 余 金 期 首 残 高			6,231,314		5,605,773
利 益 剰 余 金 増 加 高					
1. 第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益		558,198	558,198	1,011,782	1,011,782
利 益 剰 余 金 減 少 高					
1. 新 規 連 結 に よ る 減 少 高		2,176		-	
2. 配 当 金		204,120		340,241	
3. 役 員 賞 与		49,500	255,797	46,000	386,241
利 益 剰 余 金 第 3 四 半 期 末 (期 末) 残 高			6,533,715		6,231,314